

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника управления по образованию и науке администрации г.Сочи

(Должность лица, утверждающего документ)



А.О. Косян
(ФИО)

2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Заведующая муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада №78 "Неваляшка" г.Сочи

(Должность лица, утверждающего документ)



И.А. Азикова
(ФИО)

2017 г.

**ПЛАН
ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДЫ**

от "16" 11 2017 г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г.Сочи

Наименование учреждения

Реквизиты учреждения

ИНН 2320074044

КПП 232001001

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя

Управление по образованию и науке администрации г.Сочи

Адрес фактического местонахождения

354008 г.Сочи ул. Широкова 3

Единица измерения: руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)

КОДЫ	
Форма по ОКУД	
Дата	
по ОКПО	4367829
по Реестру	
Даты изменений	
по ОКГМО	
Глава по БК	
по ОКЕИ	383
по ОКВ	

1. **Цели деятельности муниципального учреждения:** охрана жизни и укрепления физического и психического здоровья детей; обеспечение познания детьми речевого, социального-личностного, художественно-эстетического и физического развития детей; взаимодействие с семьями детей для обеспечения полноценного развития детей; оказание консультативной и методической помощи родителям (законным представителям) по вопросам воспитания, обучения и развития детей.

2. **Основные виды деятельности муниципального учреждения:** Реализует полную программу дошкольного образования в группах общеразвивающей направленности; осуществляет дошкольное образование в соответствии с образовательной программой дошкольного учреждения, разрабатываемой им самостоятельно на основе примерной основной общеобразовательной программы дошкольного образования и федеральных государственных требований к структуре и условиям ее реализации; реализует дополнительные программы и оказывает дополнительные образовательные услуги, в том числе за плату, за пределами определяющих его статус образовательных программ; учет потребностей семьи на основе договоров с родителями (законными представителями). Платные дополнительные образовательные услуги не могут быть оказаны лицам и в рамках основной образовательной деятельности, финансируемой за счет бюджета.

3. **Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется, в том числе за плату:**

3.1. Услуги (работы), оказываемые учреждением бесплатно (предоставляемое начальному общему образованию).

3.2. и т.д.

4. **Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества на последнюю отчетную дату, представляющую дату составления Плана**

в том числе:

стоимость имущества, закрепленного собственником имущества на праве оперативного управления

стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности

5. **Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества на дату составления Плана**

в том числе:

балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

Руководитель финансово-экономической службы

тел. 8(862)264-09-31

Н.М.Клишкова

(расшифровка подписи)

(подпись)

Главный бухгалтер

тел. 8(862)264-11-76

Т.М.Кушова

(расшифровка подписи)

(подпись)

Показатели финансового состояния учреждения

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение бюджетные учреждения детский сад общеразвивающего вида №78
"Неваляшка" г. Сочи
(полное наименование учреждения)

на 01 января 2016 г.

(на последнюю отчетную дату, предшествующую дате составления)

Наименование показателя	Сумма, руб.
I. Нематериальные активы, всего:	123 222 531,74
из них:	
Общая балансовая стоимость нематериальных имущества, всего	118 704 773,16
в том числе:	
остаточная стоимость нематериального имущества	114 994 970,84
Общая балансовая стоимость движимого материального имущества, всего	4 517 758,58
в том числе:	
Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества	3 061 279,32
в том числе:	
остаточная стоимость особо ценного движимого имущества	461 214,76
64 019,05	
II. Финансовые активы, всего	
из них:	
денежные средства учреждения, всего	39 797,81
в том числе:	
денежные средства на счетах	39 797,81
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты и кредитной организации	
иные финансовые инструменты	
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты и кредитной организации	2 610,00
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты и кредитной организации	21 621,24
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты и кредитной организации	44 700,95
III. Обязательства, всего	
из них:	
долговые обязательства	
долговые обязательства	
кредиторская задолженность	44 700,95
в том числе	
кредиторская задолженность	

Руководитель финансово-экономической службы
тел. 8(862)264-09-31

Н.М.Калинова
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
тел. 8(862)264-11-76

Т.М.Кулинич
(расшифровка подписи)

Показатели по поступленным и выплатам учреждения
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г.Сочи
(информация по учреждению)
на 2017 год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00) в том числе:				Поступления от оказания услуг (выполнения работ) и от платной ооказе и от иной приносящей доход деятельности
			Всего	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	Субсидия, предоставляемые в соответствии с положениями пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	и том числе:	
	2	3	4	5	6	9	
1							
Остаток средств на начало года, всего:	001	X	14 796,87			14 796,87	
Поступления, всего:	100	X	11 761 800,00	9 561 400,00	251 500,00	1 948 900,00	
Доходы от оказания услуг, работ	120	130	11 510 300,00	9 561 400,00	X	1 948 900,00	
Новые субсидии, предоставляемые из бюджета	150	180	251 500,00	X	251 500,00	X	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	11 776 596,87	9 561 400,00	251 500,00	1 963 696,87	
В том числе за: выплаты персоналу всего:	210	100	7 655 500,00	7 655 500,00			
Из них, оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, в т.ч.:	211	111,119	7 654 300,00	7 654 300,00			
Фонд оплаты труда	212	111	5 878 800,00	5 878 800,00			
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда	213	112	1 200,00	1 200,00			
Выплаты по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений	215	119	1 775 500,00	1 775 500,00			
Иные бюджетные ассигнования, в т.ч.:	226	800	18 137,18	12 600,00		5 537,18	
Уплату налогов, сборов и иных платежей, всего в т.ч.:	230	850	18 137,18	12 600,00		5 537,18	
Платеж на имущество и земельный налог	231	851	12 600,00	12 600,00			
Уплата прочих платежей и сборов	232	852	4 362,44			4 362,44	
Уплата иных платежей	233	853	1 174,74			1 174,74	
Расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	4 102 959,69	1 893 300,00	251 500,00	1 958 159,69	
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд, в т.ч.:	263	244	4 102 959,69	1 893 300,00	251 500,00	1 958 159,69	
Услуги связи	264	244	36 600,00	36 600,00			

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Всего	Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - (0,00)) в том числе		Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности
				Субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания	Субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	
Коммунальные услуги	266	244	598 353,56	564 500,00		33 853,56
Работы, услуги по содержанию имущества	268	244	466 600,00	406 600,00	60 000,00	
Прочие работы, услуги	269	244	2 320 262,35	644 000,00	1 500,00	1 674 762,35
Увеличение стоимости основных средств	270	244	172 603,00	122 603,00		50 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов	272	244	508 540,78	118 997,00	190 000,00	199 543,78
Поступление финансовых активов, всего:	300	X	11 761 800,00	9 561 400,00	2 51 500,00	1 948 900,00
Из них: увеличение остатков средств	310	510	11 761 800,00	9 561 400,00	2 51 500,00	1 948 900,00
Выбытие финансовых активов, всего	400		11 761 800,00	9 561 400,00	2 51 500,00	1 948 900,00
Из них: увеличение остатков средств	410	610	11 761 800,00	9 561 400,00	2 51 500,00	1 948 900,00
Остаток средств на конец года	500	X				

Руководитель финансово-экономической службы
тел. 8(862)264-09-31

Главный бухгалтер
тел. 8(862)264-11-76

г. _____ 20__ г.

Исполнитель: ведущий экономист В.А. Кочкина
тел. 8(862)264-05-89

(подпись) _____
Н.М.К. Липовая
(реквизиты документа)

(подпись) _____
Г.М.Кушанова
(реквизиты документа)

**Планы на срок до поступления в выплаты учреждениям
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Непаллишка" г. Сочи
(составляющие учреждения)**

на 2017 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	4	Объем финансирования, руб. (с учетом доп. средств, за счет: - 0,00) в том числе:				
				5	6	7	8	9
				Субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания по содержанию объектов муниципальной собственности	Субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания по содержанию объектов муниципальной собственности	Финансирование обеспечения выполнения муниципального задания по содержанию объектов муниципальной собственности	Субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания по содержанию объектов муниципальной собственности	Субсидии на финансирование обеспечения выполнения муниципального задания по содержанию объектов муниципальной собственности
Остаток средств на начало года, всего:	2	X		1 579 300,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Поступления, всего:	101	X	9 561 400,00					
Возврат средств с баланса на республиканский муниципальный бюджет по линии услуг, работ	102	130	9 261 000,00	1 579 200,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Выплаты по расходам, всего:	202	X	9 561 400,00	1 579 200,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
В том числе на: выплаты персоналу	210	130	7 555 100,00					
в том числе на: выплаты персоналу по оплате	211	111, 119	7 555 100,00					
Финансовый результат	212	111	5 818 600,00		4 778 200,00	600 000,00	430 000,00	20 500,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением возврата по обязательному пенсионному страхованию на	213	112	1 737 500,00		1 200,00			
Иные бюджетные ассигнования, в т.ч.	225	820	13 600,00	13 600,00				
Услуги платные, сборы и иные платежи, всего, в т.ч.	230	850	13 600,00	13 600,00				
Доход на имущество и земельный налог	231	851	13 600,00	13 600,00				
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения	263	244	1 873 300,00	1 868 700,00	3 200,00			
Сделки связи	264	344	36 000,00	36 000,00				
Коммунальные услуги	296	344	563 300,00	563 300,00				
Работы, услуги по содержанию имущества	298	344	406 600,00	406 600,00				
Прочие работы, услуги	269	344	613 000,00	559 300,00	85 000,00			
Участие в стоимости основных средств	270	344	122 800,00	122 800,00				
Участие в стоимости нематериальных активов	272	344	118 900,00	118 900,00				
Поступления финансовых активов, всего:	300	X	9 561 400,00	1 579 300,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Из них: увеличение остатков средств	310	510	9 561 400,00	1 579 300,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Выплата финансовых активов, всего	400	X	9 561 400,00	1 579 300,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Из них: увеличение остатков средств	410	610	9 561 400,00	1 579 300,00	6 549 200,00	781 200,00	529 900,00	91 800,00
Остаток средств на конец года	500	X						

И.М.Климова
 (подпись) (расшифровка подписи)
 Е.М.Лукина
 (подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансового-экономической службы
 тел. 8(863)264-07-31
 Главный бухгалтер
 тел. 8(863)264-1-75
 Исполнитель в бухгалтерской службе
 тел. 8(863)264-07-89

Муниципальная финансовая организация областного бюджета на 2013 год
 (раздел «Финансовый результат»)

на 2013 год

1-й год планового периода

Наименование показателя	Код строки	Код бюджетной классификации Российской Федерации	Цель	Средств бюджетов областного бюджета, руб. в том числе, руб. в том числе, руб. в том числе		Субсидии, предоставляемые бюджетам субъектов Российской Федерации	Средств, предоставленных от соответствия другим источникам финансирования в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации	Поступления от оказания услуг, выполнение работ на основании договоров, заключенных с юридическими лицами, привлечение средств деятельности
				2	3			
Остаток средств на начало года, всего:	001	X						
Внутрибюджетное	110	X	11 964 400,00	30 238 800,00	1 500,00		1 724 000,00	
Денежные средства	120	170	11 964 400,00	10 238 800,00	X		1 724 000,00	
Наличные средства	130	180	1 500,00	X	1 500,00		X	
Вклады по расчетам, векселя	220	X	11 964 400,00	10 238 800,00			1 724 000,00	
В том числе на валютные расчеты	210	190	7 869 500,00	7 869 500,00				
Наличные средства, полученные на валютные расчеты	211	110	7 869 500,00	7 869 500,00				
В том числе:								
Фонды оплаты труда	212	111	6 054 400,00	6 054 400,00				
Денежные средства, полученные в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации	219	112	1 800,00	1 800,00				
В том числе:								
Взносы на обязательное социальное страхование, выплаты за отпуском, трудовые отношения и иные выплаты	215	113	1 823 600,00	1 823 600,00				
Денежные средства, полученные от работодателя	228	322	13 600,00	12 500,00				
Уступки товаров, работ, услуг, товаров, работ, услуг	232	332	13 600,00	12 600,00				
Чаще за осуществление деятельности	241	333	13 600,00	12 500,00				
Работы на закупку товаров, работ, услуг, чаще за осуществление деятельности	242	X	4 091 200,00	2 365 700,00	1 500,00		1 724 000,00	
Прочие средства, полученные от работодателя	243	341	4 091 200,00	2 365 700,00			1 724 000,00	
Уступки товаров, работ, услуг, товаров, работ, услуг	244	341	36 600,00	36 500,00				
Уступки работ, услуг	255	244	612 300,00	581 100,00			31 200,00	
Уступки работ, услуг, товаров, работ, услуг	254	244	406 600,00	406 000,00				
Прочие работы, услуги	253	244	595 500,00	594 000,00	1 500,00			
Уступки товаров, работ, услуг, товаров, работ, услуг	252	241	261 600,00	251 000,00				
Уступки товаров, работ, услуг, товаров, работ, услуг	257	241	2 178 600,00	453 500,00			1 692 800,00	
Поступления от оказания услуг, выполнение работ на основании договоров, заключенных с юридическими лицами	306	X	11 964 400,00	10 238 800,00	1 500,00		1 724 000,00	
Поступления от оказания услуг, выполнение работ на основании договоров, заключенных с юридическими лицами	312	312	11 964 400,00	10 238 800,00	1 500,00		1 724 000,00	
Выборы финансовых результатов	403	X	11 964 400,00	30 238 800,00	1 500,00		1 724 000,00	
Доходы, полученные от оказания услуг	412	412	11 964 400,00	10 238 800,00	1 500,00		1 724 000,00	
Остаток средств на конец года	503	X						

Муниципальная финансовая организация областного бюджета
 тел. 8(882)254-4961

Генеральный директор
 тел. 8(882)254-4175

Исполнительный директор
 тел. 8(882)254-4289

И.И.Климова
 Главный бухгалтер

Т.М.Климова
 Главный бухгалтер



Показатели по поступлениям и выплатам учреждения
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего типа №78 "Неваляшка" г.Сочи

на 2018г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	4	5	Объем финансового обеспечения работ, исполняемых до окончания периода - 0,00			6	7	8	9
					Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в части оплаты труда и на оплату иных расходов по оплате труда работников	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в части оплаты труда и на оплату иных расходов по оплате труда работников	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в части оплаты труда и на оплату иных расходов по оплате труда работников				
Остаток средств на начало года, всего:	001	X	0,00	0,00							
Поступления, всего:	100	X	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Выход остатка субсидии на выполнение муниципального задания	102	130	0,00								
Доходы от оказания услуг, работ	120	130	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
В том числе на выплаты персонале всего:	210	130	7 860 500,00	0,00	6 222 600,00	922 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
На них оплата труда и на содержание на оплату по оплате:	211	111,119	7 855 300,00	0,00	6 221 400,00	922 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Фонд оплаты труда	212	111	6 035 300,00		4 778 300,00	715 000,00			458 000,00	84 000,00	
Иные выплаты персоналу учреждений, в том числе:	213	112	1 200,00		1 200,00						
В том числе обязательному социальному страхованию на:	215	119	1 825 000,00		1 443 100,00	216 200,00			135 300,00	25 500,00	
Едине обязательное пенсионное страхование, а именно:	226	830	12 600,00		12 600,00				0,00	0,00	
Уплату налогов, сборов и иных платежей, в том числе:	230	850	13 600,00		13 600,00				0,00	0,00	
Наши на имущество и движимый капитал	231	851	12 600,00		12 600,00						
Прочие земельный налог, работ и услуг для обеспечения:	263	244	2 552 700,00		2 069 100,00				296 600,00	0,00	
Услуги связи	264	244	36 000,00		36 000,00						
Бюджетные услуги	266	244	281 100,00		281 100,00						
Работы, услуги по содержанию имущества	268	244	406 600,00		406 600,00						
Прочие работы, услуги	269	244	554 000,00		555 000,00						
Увеличение стоимости основных средств	270	246	201 600,00		201 600,00						
Увеличение стоимости непроизведенных активов	272	244	485 900,00		485 900,00						
Изготовление финансовых активов, всего:	300	X	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Итого увеличение в том числе средства	310	530	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Выбытие финансовых активов, всего:	400		10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Итого уменьшение остатков средств	410	610	10 238 800,00	2 081 700,00	6 519 300,00	932 200,00	596 300,00	596 300,00	596 300,00	109 400,00	
Остаток средств на конец года	500	X	0,00	0,00							

Руководитель финансового-экономической службы
И.М.Климова
тел. 8(903)284-7051
(подпись)

Главный бухгалтер
Т.М.Кудова
тел. 8(903)284-1126
(подпись)

Исполнение обязательств и выплаты процентов
Муниципальному образованию «Муниципальное образование «Ильинский район»

от 2019 г. №

3-й квартал 2019 года
Общая сумма обязательств, руб. по состоянию на 30.09.2019

Наименование обязательств	Код статьи	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Всего	в том числе						
				1	2	3	4	5	6	
Обязательства по оплате налогов:	001	X								
Полученная выгода:	104	X	12 037 800,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00
Выплата процентов по займам, ссудам:	125	X	12 036 300,00		10 312 300,00		X			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам	142	X	1 500,00		X		1 500,00			X
Выплата по договорам, соглашениям:	205	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 400,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам	212	X	7 860 500,00		7 860 500,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	211	X	7 859 300,00		7 859 300,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	212	X	6 036 300,00		6 036 300,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	213	X	1 790,00		1 790,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	214	X	1 823 000,00		1 823 000,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	215	X	12 000,00		12 000,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	216	X	12 000,00		12 000,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	217	X	13 000,00		13 000,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	218	X	4 164 700,00		2 439 200,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	219	X	4 164 700,00		2 439 200,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	220	X	36 600,00		36 600,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	221	X	685 500,00		654 600,00					31 200,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	222	X	405 600,00		405 600,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	223	X	594 000,00		594 000,00					1 500,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	224	X	261 600,00		261 600,00					
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	225	X	2 178 600,00		485 800,00					1 592 800,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	226	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	227	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	228	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	229	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00
Итого: выплаты по обязательствам по оплате труда, в т.ч.:	230	X	12 037 300,00		10 312 300,00		1 500,00			1 724 000,00

И.И. Карманов
С.М. Карманов

И.И. Карманов
С.М. Карманов

Исполнитель: Муниципальное образование «Ильинский район»
Исполнитель: Муниципальное образование «Ильинский район»

Пополнение по поступлениям и выплатам учреждения
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка «Солнышко» г.Сочи

2019 г.

Объем финансового обеспечения, руб. (с учетом данных иных подведомственных - П.00)

Наименование показателей	Код строки	Код по бюджетной классификации	Всего на финансовое обеспечение исполнения муниципального задания	в том числе:					
				Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета	Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из средств областного бюджета
	2	3	4	5	6	7	8	9	
Остаток средств на начало года, всего:	001	X	0,00						
Итого поступления, всего:	100	X	10 312 300,00	2 155 200,00	6 519 200,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Возврат остатка субсидии на выполнение муниципального задания от оказания услуг, работ	102	100	0,00						
Доходы от оказания услуг, работ	120	100	10 312 300,00	2 155 200,00	6 519 200,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Выплаты по расходам, всего:	200	X	10 312 300,00	0,00	6 519 200,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
В том числе на выплаты персоналу всего	210	100	7 869 500,00	0,00	6 221 400,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Из них: выплаты труда и пенсионные выплаты по оплате	211	111 119	7 869 500,00	0,00	6 221 400,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Фонд оплаты труда	212	111	6 056 500,00		4 768 500,00	716 000,00	458 000,00	81 000,00	
Целевые выплаты персоналу учреждений, за исключением	213	113	1 200,00		1 200,00				
Доноров на обязательное социальное страхование на	215	119	1 833 600,00		1 467 100,00	216 200,00	129 200,00	25 400,00	
Другие выплаты персоналу, включая выплаты на	216	800	12 600,00	12 600,00		0,00	0,00	0,00	
Другие выплаты персоналу, включая выплаты на	217	850	12 600,00	12 600,00		0,00	0,00	0,00	
Услуги связи, сборов и иных платежей, всего в т.ч.	231	831	12 600,00	12 600,00					
Налог на имущество и земельный налог	263	244	2 459 200,00	2 152 600,00	286 600,00		0,00	0,00	
Прочие закупки товаров, работ и услуг для обеспечения	264	244	26 900,00	26 900,00					
Услуги связи	266	244	654 600,00	654 600,00					
Коммунальные услуги	268	244	406 600,00	406 600,00					
Прочие работы, услуги	298	244	594 000,00	595 000,00	35 000,00				
Увеличение стоимости основных средств	270	244	261 600,00	261 600,00	261 600,00				
Увеличение стоимости материальных запасов	272	244	485 800,00	485 800,00	485 800,00				
Итого увеличение финансовых активов, всего:	300	X	10 312 300,00	2 155 200,00	6 519 200,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Из них: увеличение остатков средств	310	510	10 312 300,00	2 155 200,00	6 519 200,00	932 200,00	506 300,00	100 400,00	
Выборы на финансовых активах, всего	400		0,00						
Из них: увеличение остатков средств	410	610	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Остаток средств на конец года	500	X	0,00						

Руководитель финансового-хозяйственной службы
тел 8(62)364-49-51

1 (подпись) бухгалтер
тел 8(62)364-49-56

20 г.

И.М. Козырева
(расшифровка подписи)

Т.М. Кушова
(расшифровка подписи)

Исполнительский контракт И.О. Козырева
тел 8(62)364-49-89

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 год.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Певляшка" г. Сочи

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)											
			в том числе:											
			в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц"				в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"				иные			
на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2017 г. очередной финансовый год	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода	на 2018 г. 1-ый год планового периода	на 2019 г. 2-ой год планового периода			
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг		X	4 102 959,69	4 091 200,00	4 164 700,00	2 144 800,00	3 875 400,00	3 948 900,00	1 958 159,69	2 15 800,00	2 15 800,00			
в том числе:														
на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки.	3001		4 102 959,69	4 091 200,00	4 164 700,00	2 144 800,00	3 875 400,00	3 948 900,00	1 958 159,69	2 15 800,00	2 15 800,00			
Коммунальные услуги			598 353,56	612 300,00	685 800,00	564 500,00	581 100,00	654 600,00	33 853,56					
Услуги связи			36 600,00	36 600,00	36 600,00	36 600,00	36 600,00	36 600,00						
Работы, услуги по содержанию имущества			466 600,00	406 600,00	406 600,00	466 600,00	466 600,00	406 600,00						
Прочие работы, услуги			2 320 262,35	595 500,00	595 500,00	645 500,00	595 500,00	595 500,00	1 674 762,35					
Увеличение стоимости основных средств			172 603,00	261 600,00	261 600,00	122 603,00	261 600,00	261 600,00	59 000,00					
Увеличение стоимости материальных запасов			508 540,78	2 178 600,00	2 178 600,00	908 997,00	1 994 000,00	1 994 000,00	199 543,78	184 600,00	184 600,00			

Руководитель филиала-муниципальной службы
тел. 8(862)264-09-31И.М.Сивилева
(гражданский паспорт)Должностное лицо, ответственное за формирование
заказа закупкиТ.М.Кушова
(гражданский паспорт)

тел. 8(862)264-11-26

Исполнитель, ведущий экономику В.Э.Колкони
тел. 8(862)264-05-80

Сведения о внесении изменений № 2 по состоянию на «__» ноября 2017 года

Муниципальное дополнительное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г.Сочи
(информационное приложение)

Наименование объекта	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (0-), руб. в том числе по двум видам после вычетов - (0,00)	Обоснование и расчеты по внесенным изменениям	
			1	4
Всего (по всем категориям финансового обеспечения)	X	16 500,00		
Остаток средств на начало планируемого финансового года.	X	0		
Поступления всего	X	16 500,00		
Выплаты всего	X	16 500,00		
Остаток средств на конец планируемого финансового года.	X	0,00		
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной организационной деятельности				
Остаток средств на начало планируемого финансового года	X	0		
Поступления всего	X	16 500,00		
Целевые, спонсорские средства в том числе	80	16 500,00		Целевые, спонсорские средства
Выплаты всего	X	16 500,00		
в том числе:				
Премия работя, услуги	244	-50 250,30		Письмо руководителя (Услуга по расчету налога за негативное воздействие на окружающую среду Целевые, спонсорские средства)
Увеличение стоимости основных средств	244	50 300,30		Письмо Руководителя (Образование для инвалидов, Целевые, спонсорские средства)
Увеличение стоимости материальных запасов	244	240,00		Письмо руководителя (Материальные, Целевые, спонсорские средства)
Увеличение стоимости материальных запасов	244	16 500,00		Материальный (Целевые, спонсорские средства)
Остаток средств на конец планируемого финансового года	X	0,00		

Руководитель учреждения

тел. 253-51-25

И.А. Алахова

(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы

тел. 253-09-31

Н.М. Клишова

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

тел. 264 11 76

Г.М. Купцова

(расшифровка подписи)

Исполнительная служба

тел. 253-09-31

20 г.

Сведения о внесении изменений № _____ по состоянию на 2018 год

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г.Сочи
(составляющие учреждение)

1	2	3	4
Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+/-), (руб. с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)	Обоснование и даты по внесению изменений
Субвенции на финансовое обеспечение выполнения государственного задания			
Средств на начало планируемого финансового года.	X	0	
Поступления: а) в том числе:	X	458 800,00	
б) в том числе:			
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания из муниципального бюджета.	120	458 800,00	Приказ УОИ №1461 от 14.11.2017г.
в том числе:	X	458 800,00	
Увеличение стоимости материальных запасов.	224	458 800,00	
Остаток средств на конец планируемого финансового года.	X	0,00	Продолжена работа (суперинвальный бюджет)
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
Остаток средств на начало планируемого финансового года.	X	0,00	
Безвозмездно:	X	-153 300,00	
в том числе:			
Прочие работы, услуги (репутационная оплата)	224	-1 661 300,00	Услуги по организации питания
Увеличение стоимости материальных запасов (родительская оплата)	224	1 508 000,00	Приказ УОИ №1461 от 14.11.2017г. (Продолжена работа)
Остаток средств на конец планируемого финансового года.	X	0,00	

Руководитель учреждения

тел.255-59-31

Руководитель финансово-экономической службы

тел.264-09-31

Главный бухгалтер

Исполнитель В.В. Кочнева

тел.264-05-89

(подпись) И.А. Аликсая
(расшифровка подписи)
И.А. Аликсая

(подпись) Т.М. Кушова
(расшифровка подписи)
Т.М. Кушова

Сведения о внесении изменений № _____ по состоянию на 2019 год

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г.Сочи

(далее - учреждение)

Наименование показателя	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма изменений (+/-), (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)	Обоснование в расчеты по вносимым изменениям
1	2	3	4
Субсидии на финансирование обеспечения выполнения государственного задания			
Остаток средств на начало планируемого финансового года	X	0	
Доходные мероприятия, всего	X	458 806,00	
в том числе:			
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий из муниципального бюджета	130	458 806,00	Приказ УОИ №1461 от 14.11.2017г.
Доходы, всего:	X	458 806,00	
в том числе:			
Увеличение стоимости материальных запасов	224	458 806,00	Проекты бюджета (муниципальный бюджет)
Остаток средств на конец планируемого финансового года	X	0,00	
Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности			
Остаток средств на начало планируемого финансового года	X	0,00	
Доходы, всего	X	-153 300,00	
в том числе:			
Прочие работы, услуги (оплатительская организация)	224	-1 661 500,00	Удельск по организации питания
Увеличение стоимости материальных запасов (родительская оплата)	224	1 508 200,00	Приказ УОИ №1461 от 14.11.2017г. (Продукты питания)
Остаток средств на конец планируемого финансового года	X	0,00	

Руководитель учреждения

тел 254-59-31

Руководитель финансово-экономической службы

тел 264-09-31

Главный бухгалтер

Исполнитель: Д.С. Кочина

тел 264-05-89


 Исполнитель

И.А. Антонова

(расшифровка подписи)

Н.М. Кутянова

(расшифровка подписи)

Т.М. Кутянова

(расшифровка подписи)

Расчет (обновление) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детского сада общеразвивающего вида №78 "Невдалинка" г. Сочи

(наименование учреждения)

на 2017 год

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

наименование источника финансирования обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	243 вид расходов		Стоимость работ (услуг), руб.
		Количество работ (услуг)	6	
1		3	6	
1.	Услуги по содержанию имущества	x	0,00	1 674 762,35
2.	Прочие услуги			
	Курсовое валютнообращение	1		4 000,00
	Услуги по оплате коммунальных платежей	12		1 663 562,35
	Службы по оказанию услуг (Услуги по расчету налога за недвижимое имущество на аренду-объекта)	1		7 200,00
3.	Увеличение стоимости основных средств			50 000,00
	Оборудование для пищеблока			50 000,00
4.	Увеличение стоимости материальных запасов			199 543,78
	Масло и газ в духовке	12		182 793,78
	Масляный инвентарь	1		16 750,00
	Итого:	x		1 924 306,13

Руководитель, финансово-экономической службы
тел.8(862)264-09-31

Н.М.Климова
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
тел.8(862)264-11-76

Т.М.Кушова
(расшифровка подписи)

Исполнитель: ведущий экономист В.Э. Кочкоян
тел.8(862)264-05-89

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78 "Пчелышка" г.Сочи
(наименование учреждения)

на 2018 год

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет муниципального бюджета

наименование источника финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	244 вид расходов	
		Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	5	6
1.	Услуги по содержанию имущества	х	406 600,00
	САУ (ремонт)	12	190 500,00
	ДАЗ СТАНЦИЯ	12	38 900,00
	Обслуживание телекоммуникаций	12	75 000,00
	Обслуживание видеонаблюдения	12	26 400,00
	Обслуживание АПС	12	45 300,00
	Обслуживание выезда АПС на пункт б/п	12	19 800,00
	Обслуживание охранной сигнализации	12	10 700,00
2.	Прочие услуги	х	559 000,00
	"Охрана" услуги охраны территории (ФГУ УО)	12	33 400,00
	Услуги охранного предприятия	12	525 600,00
3.	Увеличение стоимости основных средств	х	0,00
4.	Увеличение стоимости материальных запасов	х	485 800,00
	Расходные материалы ПИТАНИЯ	12	485 800,00
	Итого:	х	1 418 000,00

Руководитель финансово-экономической службы
тел.8(862)264-09-31Главный бухгалтер
тел.8(862)264-11-76Исполнитель: ведущий экономист В.Э. Кочкоян
тел.8(862)264-05-89

Н.М.Кликина

(подпись) (расшифровка подписи)

Т.М.Кулова

(подпись) (расшифровка подписи)

Расчет (обновление) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детского сада общеразвивающего вида №78 "Неваляшка" г. Сочи
(наименование учреждения)

на 2019 год

Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет муниципального бюджета


наименование источника финансирования обеспечения


№ п/п	Наименование расходов	244 вид расходов	
		Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	5	6
1.	Услуги по содержанию имущества	х	406 600,00
	С.АХ (отопл)	12	190 500,00
	Дез.СТАНЦИЯ	12	38 900,00
	Обслуживание межкомнатных	12	75 000,00
	Обслуживание входных дверей	12	26 400,00
	Обслуживание АПС	12	45 300,00
	Обслуживание АПС на улице б/	12	19 800,00
	Обслуживание охранной сигнализации	12	10 700,00
2.	Прочие услуги	х	559 000,00
	"Служба "Труда охраны животных (ФГУП)	12	33 400,00
	Услуги охраны территории	12	525 600,00
		х	0,00
3.	Увеличение стоимости основных средств	х	485 800,00
4.	Увеличение стоимости материальных запасов	12	485 800,00
	Расходные материалы (ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ)		
	Итого:	х	1 418 000,00

Руководитель финансово-экономической службы
тел. 8(862)264-09-31

Главный бухгалтер
тел. 8(862)264-11-76

Исполнитель: ведущий экономист В.С. Кочкоян
тел. 8(862)264-05-89


(подпись) Н.М.Клишова
(расшифровка подписи)


(подпись) Т.М.Кузнецова
(расшифровка подписи)

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78

(наименование учреждения)

на 2018 год

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

наименование источника финансирования обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	244 вид расходов	
		Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	5	6
1.	Услуги по содержанию имущества	x	0,00
2.	Прочие услуги	x	0,00
	<i>Услуги по организации питания</i>		0,00
3.	Увеличение стоимости основных средств	x	0,00
4.	Увеличение стоимости материальных запасов	x	1 692 800,00
	<i>Мотоцикл и хоз.товары</i>	12	184 600,00
	<i>Расходные материалы (ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ)</i>	12	1 508 200,00
	Итого:	x	1 692 800,00

Руководитель финансово-экономической службы
тел.8(862)264-09-31

Главный бухгалтер
тел.8(862)264-11-76

Исполнитель; ведущий экономист В.Э. Кочконян
тел.8(862)264-05-89

Н.М.Клиникова

(расшифровка подписи)

Т.М.Кушова

(расшифровка подписи)

Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида №78

(наименование учреждения)

на 2019 год

Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на платной основе и от иной приносящей доход деятельности

наименование источника финансового обеспечения

№ п/п	Наименование расходов	244 вид расходов	
		Количество работ (услуг)	Стоимость работ (услуг), руб.
1	2	5	6
1.	Услуги по содержанию имущества	x	0,00
2.	Прочие услуги <i>Услуги по организации питания</i>	x	0,00
		0	0,00
3.	Увеличение стоимости основных средств	x	0,00
4.	Увеличение стоимости материальных запасов <i>Молоко и хоз. товары</i>	x	1 692 800,00
		12	184 600,00
	<i>Расходные материалы (ПРОДУКТЫ ПИТАНИЯ)</i>	12	1 508 200,00
	Итого:	x	1 692 800,00

Руководитель финансово-экономической службы
тел.8(862)264-09-31

Н.М.Климова
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
тел.8(862)264-11-76

С.М.Кушова
(подпись)
Т.М.Кушова
(расшифровка по.иниси)

Исполнитель: ведущий экономист В.Э. Кочкопля
тел.8(862)264-05-89